
    

 

Cámara del Trabajo
IV Circ. Judicial
Yrigoyen 387
Cipolletti

                                                   RESOLUCION Nº 1 

En la ciudad de Cipolletti, Provincia de Río Negro, a los 14 

días del mes de diciembre del año 2020, reunidos en acuerdo 

los Sres. Jueces de la Cámara del Trabajo de la IV 

Circunscripción Judicial, con asiento de funciones en esta 

ciudad.

VISTOS Y CONSIDERANDO:Que este Tribunal posee documental 

reservada en Secretaría, conforme consta en el inventario 

realizado, cuya copia se adjunta a la presente.

Atento al incremento de número de causas en trámite ante esta 

Cámara del Trabajo, siendo que este Tribunal carece de espacio 

físico para guardar la documentación antes referida,  y en 

virtud de que la misma pertenece a expedientes que no se 

encuentran sometidos al proceso de archivo (art. 2 Ac. 7/2020 

del STJ), como consecuencia de haber permanecido paralizados 

durante más de cinco años, encontrándose prescripto el cobro 

de tributos y contribuciones de ley que pudieran adeudarse, 

corresponde ordenar la destrucción de la misma, previo a lo 

cual se le otorgará un plazo de 10 días hábiles a partir del 

día 14/12/2020 a los letrados y partes intervinientes a fin de 

solicitar lo que crean corresponder al respecto.

Por las razones expuestas, el Tribunal RESUELVE: 

I.- Ordenar la destrucción de la documental obrante en la sede 

de este Tribunal, correspondiente a expedientes que fueron 

oportunamente tramitados ante esta Cámara, una vez 

transcurridos treinta (30) días hábiles desde la fecha de 

publicación de la presente, esto es desde el día 14/12/2020 

sin que medie oposición de parte interesada.

II.-Publíquese en la pizarra de la sede del Tribunal la 

presente, conjuntamente con el listado de la documental. 

Notifíquese, via e mail, al Tribunal de Superintendencia 



General de la IV Circunscripción Judicial, a los Colegios de 

Abogados de la II y IV Circunscripción de la Provincia de Río 

Negro y al Colegio de Abogados de Neuquén.

Con lo que terminó el acuerdo firmando los Sres. Jueces  Dr. 

Luis E. Lavedan, Dr. Raúl F. Santos y Dr. Marcelo A. 

Gutiérrez, por ante mí que certifico.-                                                    

Fdo.: RAUL F. SANTOS -Juez- LUIS E. LAVEDAN -Juez- MARCELO A. 

GUTIÉRREZ –Juez- 

En igual fecha ha sido firmado digitalmente el instrumento que 
antecede en los términos y alcances de la Ley Nac. 25.506 y Ley 
Pcial. 3997, Ac. 38/01, Res. 398/05 y Ac. 12/18-STJ. Conste.

          DRA. MARIA MARTA GEJO
  Secretaria de Cámara



    

 

Cámara del Trabajo
IV Circ. Judicial
Yrigoyen 387
Cipolletti

                                                   RESOLUCION Nº 1 

LISTADO DE DOCUMENTACIÓN PARA DESTRUCCIÓN SECRETARIA 1 

11865 ANTOCI C/ PREVENCION (1)

12309 MESA C/ SKANSKA (3)

12337 CORREA C/ SALENTEIN FRUIT S.A. (1)

11861 ALVAREZ C/ PREVENCION (1)

12355 HUENTELEMO  C/ COFRE (1)

11821 BASTIAS C/ DENEVI Y OTRO (1)

10765 RAMIREZ C/ LOS ALAMOS DE ROSAUER S.A. Y OTROS (1)

11039 PAVEZ CIFUENTES C/ AMANECER S.A. Y OTRO (1)

13085 ORELLANA C/ MARINO (1)

12059 CASTILLO C/ COLEGIO MEDICO DE CINCO SALTOS (1)

12535 CAMPOS C/ BOCCI Y OTRO (2)

11815 CAMPOPIANO C/ HANUCH (1)

6837 GONZALEZ C/ CASA YACOPINO

9811 ARDAIZ C/ PRADO

9853 DE LA VIA C/ EXPOFRUT

7489 GABBA C/ DOMINGUEZ

9653 ORMAECHEA C/ MARTIGNONE

10785 VERA C/ LA SEGUNDA

9805 RODRIGUEZ C/ RUIZ

10219 ADAD C/ LOS ALAMOS

10569 ALVEZ C/HEIDT S/ORDINARIO

10317 ULLOA FABIAN c/ FONDO DE COMERCIO

10341 TORO JAVIER C/ POLLOLIN S.A.

10273 ILLESCA YEVENES C/ EMPRENDIMIENTOS DEL SUR

10313 RIVERA IVAN C/ RADIOS DEL COMAHUE S.A.

10245 GALLARDO MARISA C/ JARA MUÑOZ

10267 GARRIDO MARTHA C/ PREVISOL

10263 MONSALVE NAVARRETE C/ FADEC COOP. LTDO.

10259 MUÑOZ JUAN C/ BANCO PATAGONIA



10231 SOLIS C/ WEITZEL

10227 ROMERO C/ LA SEGUNDA

10235 VILLEGAS C/ CAMINOS DEL VALLE

10241 TORO JARAMILLO C/ POLLOLIN S.A.

10209 HADAD JUAN CARLOS C/ LOS ALAMOS DE ROSAUER

3715  ORELLANA CARMEN C/ STRADA CARLOS

8481  SANHUEZA BRAVO C/ S.A. IMPORTADORA DE LA PATAGONIA

3667 BARRIA ALVARADOC/ MUNCIPALIDAD DE CIPOLLETTI

10553 SANDES IRMA C/ CONSEJO PRCIAL DE SALUD 

10401 BERNALES C/ GARCIA Y CIA 

10805 CORIA DEOLINA C/ SUAREZ IRMA

10795 VEGA C/ BAHIA TUNING

10169 MARTINEZ C/ BILO

EXPTE. SEC. DE TRABAJO 103.97 MRILUAN S/ SOLICITUD AUD.

- EXPTE. SEC. E TRABAJO 140.235 UNION OBREROS MADERA

- DZT 60.405 OSES S/ RECLAMO

-210.426 BARRIO JOSE

- 103.325 DZT S/ CRLOS GALLARINO

- 40260 DZT 

- 97399 DZT S/ INSPECCION A BARES

- 11707 SANTOS LUIS C/ POLLOLIN

- 11281 MAIDANA C/ CONSEJO

- 10957 MARILUAN C/ ARLIKEN

- 9151 HUNTER C/ BOSCHI

- 5993 CONTRERAS C/ PRONOR

- 9575 HUICALEO C/ MAPFRE

- 10065 MONDACA C/ PADILLA

- 10103  CASTILLOP ANGEL C/ PREVENCION

- 12851 ASTUDILLO C/ PROFRU

- 12599 VAZQUEZ C/ ACER

- 12481 CRUZ SANTIAGO C/ PREVENCION



    

 

Cámara del Trabajo
IV Circ. Judicial
Yrigoyen 387
Cipolletti

                                                   RESOLUCION Nº 1 

- 12361 HUICHACURA C/ PARRA ABEL

- 12325 GUJARADO C/ HECHENLEITNER

- 12309 MEA C/ SCKANSKA

- 12199 SANHUEZA C/ MUNICIPALIDAD DE CATRIEL

- 10017 OBADILLA C/ QBE

- 9839  ELGUETA C/ METAL 1

- 10357 VAZQUEZ C/ MAPFRE

- 10337 VALLEJOS C/ LA SEGUNDA

- 11733 MARTINEZ C/ MELO

- 11551 SAEZ C/ AGROPLANTA

- 11247 SAN MARTIN C/ GORDON

- 9795 GUISBER C/ LA CONSTRUCTORA

- 9839  ELGUETA C/ METAL

- 11733 MARTINEZ C/ MELO

- 9961 RODRIGUEZ C/ CONSOLIDAR

- 10825 LEAL C/ BADORA

- 10785 VERA ROSA C/ LA SEGUNDA

- 10765 RAMIREZ C/ LOS ALAMOS DE ROSAUER 

- 9447- SOSA C/ MAPFRE

- 11083 FERNANDEZ ZUNILDA C/ SUCESORES DE LOPEZ MARIA

- 11461 FAUNDEZ C/ INTEMA

- 11075 MUÑOZ C/ FEDERACION

- 16699 SILVA HECTOR C/ PREVENCION

- 15471 FIGUERIA JULIO C/ SUC. DE MARTIN DE BELLINO

- 11685 TRONCOSO MARGARITA C/ PREVENCION

- 11409 MENDEZ C/ MAPFRE

- 17015 ROMERO C/ PREVENCION

- 18517 BASCUÑAN C/ SANATORIO

- 16449 LINCONAO HUILIPAN C/ SWISS MEDICAL

- 17153 GONZALEZ C/ PREVENCION

- 17739 MARTINEZ C/ LA SEGUNDA



- 17615 TRONCOSO C/ EXPERTA

- 11349 OSES LUIS C/ CROWN

- 11083 FERNANDEZ C/ SUCESORES DE LOPEZ

- 11349 OSES C/ CROWN CASINO

- 18147 ULLOA C/ PREVENCION

- 18795 PEDREROS C/ GIMENEZ

- 17405 VILO C/ SWISS MEDICAL

- 17309 LEIVA C/ HORIZONTE

- 16983 LARA MARCELO C/ EXPERTA

- 17799 ROSALES MARISA C/ HORIZONTE

- 17369 CASTRO LUIS C/ PREVENCION

- 16919 ROMERO C/ PROFRU

- 17839 LIZAMA C/ LA SEGUNDA

- 11585 VALDEZ C/ SCHMIDT

- 8589 PEREZ MABEL C/ TRES SES SA

- 18399 TORO JARAMILLO C/ POLLOLIN

- 17325 PEREZ GERARDO C/ PROFRU

- 18843 ALCAINO C/ CALFRAC

- 18391 QUEVEDO MANUEL C/ PREVENCION

- 15577 MENDEZ CASARIEGO C/ COMPAÑIA GRAL DE COMBUSTIBLES

- 17871 BELTRAN C/ PREVENCION

- 17701 ECHETO C/ ARISMENDI

- 17299 FERNANDEZ PAOLA C/ PROFRU

- 11373 LICANQUEO C/ LA SEGUNDA

- 18289 SOSA C/ EXPERTA

- 17947 CHAYLE C/ EXPERTA

- 18263 TORRES C/ PREVENCION

- 11373 LICANQUEO C/ LA SEGUNDA

- 17643 NOVERO C/ PREVENCION

- 17623 VALENZUELA C/ SWISS MEDICAL


		2020-12-14T10:05:06-0300
	SANTOS Raul Fernando


		2020-12-14T10:09:29-0300
	LAVEDAN Luis Enrique


		2020-12-14T10:32:06-0300
	GUTIERREZ Marcelo Andres




